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Tarih: 18 Mayıs 2025 

Yer: Trabzon Büyükşehir Belediyesi Meclis Salonu 

Bu belge, KAPMBM konferansı kapsamında Dünya Sağlık Örgüt ü Komitesi'nde uygulanacak resmi 

usul kurallarını içeren kılavuzdur. 

 

 

Bu kurallar, tüm KAPMBM 2025 komitelerinde geçerlidir. Bu kurallar, tüm planlı ve olağanüstü 

oturumlar boyunca geçerlidir. Başka hiçbir usul kuralı uygulanmayacaktır. 
 

Sekreterya üyeleri (Staff), konferans boyunca delegelere rehberlik eder, oturumların işleyişini 

düzenler ve kuralların uygulanmasını sağlar. 

 

Delegelerin elektronik cihazları komite içi amaçlar için sınırlı olarak kullanmasına izin verilir. 

Oturumlar esnasında ve konuşmaların yazımında yapay zeka kullanımı yasaklıdır. Yapay zeka 

kullanımı ve elektronik cihazların diğer kötüye kullanımlarının tespit edilmesi durumunda 

kısıtlama uygulanabilir. 

 

Delegelerin konferans boyunca uygun resmi kıyafet giymesi beklenir. Kıyafet kuralı ihlali, disiplin 

uyarısı gerektirebilir. 

 

Delegelerin konferans boyunca yapıcı, saygılı ve nezaket kurallarına uygun davranması 

beklenmektedir. Delegeler, Sekreterya üyelerine ve diğer delegelere karşı saygılı olm alı, oturum 

düzenini bozmamalıdır. Tüm komite oturumlarında resmi ve tek geçerli dil Türkçe olacaktır. 

 

 

Delegeler temsil ettikleri ülkenin resmi pozisyonunu ifade eder. Delegeler yazılı belgeler 

sunabilir, önerge verebilir, tartışmalarda söz alabilir ve oy kullanabilir. 

 

Başkan(lar), oturumun düzenli ve verimli şekilde ilerlemesinden sorumludur. Delegelere söz 

hakkı verir, önergeleri değerlendirir, oylamaları yönetir. 



 

Yazman, önergelerin yazımı ve komitenin belgelerinin düzenli tutulmasından sorumludur. Aynı 

zamanda konuşmaları kaydeder ve resmi kayıtları hazırlar. 

 

 

Her oturum başında yoklama yapılır. Delegeler 'hazır' veya 'hazır ve oy kullanabilir' olarak cevap 

verir. 
 

Komite, konu üzerine genel konuşmacı listesi ile başlar. Delegeler listeye eklenmek için ellerini 

kaldırarak başkandan söz ister. 

 

Belirli bir alt başlığı tartışmak için daha esnek süreli konuşmalar yapılır. Delegeler önceden 

belirlenen sürede sırayla konuşur. 

 

Delegelerin serbestçe yerlerinden kalkıp birbirleriyle birebir görüşmeler yapmasına olanak tanır. 

Karar taslakları bu oturumlarda hazırlanır. 
 

 

Delegeler oturum sürecini değiştirmek için önerge verebilir. Örnek: moderasyon süresi 

değişikliği, oturumun askıya alınması, müzakerenin kapanması vb. 
 

Bir önerge verildiğinde başkanlık bunu oylamaya sunabilir veya doğrudan reddedebilir. Kabul 

edilmesi için çoğunluk oyu gerekir. 

 

Birden fazla önerge varsa en yıkıcı olan ilk oylanır (örneğin oturumun kapanması). 

 

 

Oylamanın geçerli olması için komitenin nitelikli çoğunluğunun (2/3’ü) oy kullanması gerekir 

nitelikli çoğunluktan az oy kullanımında oylama tekrarlanır 

 

Delegeler 'kabul', 'ret' veya 'çekimser' oy kullanabilir. Komite bünyesinde gerçekleştirilen her türlü 

oylamada, kararın kabul edilmesi için kullanılan oyların çoğunluğunun 'kabul' yönünde olması 

zorunludur. 



 

Bir delege tarafından talep edilirse kayıtlı oylama yapılır ve her delegenin oyu tek tek okunur. 

 

Oylama sırasında konuşmak, salonu terk etmek veya giriş yapmak yasaktır. 

 

 

Delegelerin fikir birliğiyle oluşturduğu resmi belge taslağıdır. Giriş maddeleri (preambulatory) ve 

karar maddeleri (operative) içerir. 

 

Karar taslağının geçerli olabilmesi için komitede bulunan delegasyon sayısının %10u kadar 

sponsor, %30u kadar imzalayan olması gerekmektedir aksi takdirde karar taslağı geçersiz sayılır. 
 

Sponsorlar taslağı yazanlardır. İmzalayanlar tartışılmasını destekler ama oylamada evet oyu 

kullanma zorunluluğu yoktur. 
 

Karar taslakları yeterli sayıda sponsor ve imzalayan topladıktan sonra başkanlık onayıyla 

komiteye sunulur ve oylanır. 
 

Karar taslakları komite kuruluna sunulduktan sonra üzerlerinde yapılan değişiklikler oylamaya 

tabidir. Kurul önergeyi oylamaya sunabilir ya da oylamaya sunmadan reddebilir. 
 

Karar taslağı hiçbir delegasyonun karşı çıkmaması durumunda oy birliğiyle kabul edilebilir 
 
 

 

 

 

Kazım Deniz YILMAZ 
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